
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/26/16, konaného dne 23.8.2016 od 18.00 hod. v I. patře radnice 

Švihov – nám. Dr. E. Beneše 38.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.8.2016 do 

23.08.2016 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   

Omluveni:  M.Bubeník, Vl. Beštová 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Františka Vaněčka a Jiřího Ungera, zapisovatelem Zdeňka Urbánka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 25/2016. 

3. Kontrola plnění usnesení. 

4. Vodovodní přivaděč – smlouvy na pozemky ŘSD. 

5. Smlouvy o věcném břemeni s ČEZ. 

6. Přidělení zakázky – oprava komunikace Na Hrobárně.   

7. Koupě pozemku p.č. 1457/2 v k.ú. Švihov. 

8. Žádost o koupi obecního pozemku p.č. 383/2 v k.ú. Kamýk. 

9. Přidělení bytu v č.p. 428. 

10. Žádost Diakonie. 

11. Žádosti spolků o dotaci. 

12. Různé. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 208/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 25/2016 

Ověření zápisu č. 25/2016 provedl Jiří Unger.  Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení. 

  

Bod č. 4 –  Vodovodní přivaděč – smlouvy na pozemky ŘSD – písemný materiál 

Předsedající informuje, že pokračuje příprava projektové dokumentace na připojení Švihova na vodu z Klatov – 

vodovodní přivaděč z Dehtína. Ředitelství silnic a dálnic poslalo stanovisko, že stavba v místě komunikace I/27 - 

podjezd pod tratí ČD může být provedena až po skončení záruční doby, tj. po 1.4.2020. Dále požaduje uzavření 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti na uložení vodovodního přivaděče a optického 

kabelu v pozemcích ŘSD. Stavební řízení proběhne tak, jak je připravené, realizace bude směrována na rok 2020. 

Evropské dotace je možné využívat do roku 2022.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí, aby byla uzavřena s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR smlouva o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene – služebnosti na uložení vodovodního přivaděče a optického kabelu v pozemcích p.č. 

983/1 a 983/55 v k.ú. Dehtín 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 209/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 –  Smlouvy o věcném břemeni s ČEZ. 
V Třebýcince byla realizována stavba vzdušného vedení NN, 1x betonový sloup na pozemcích města p.č. 144/6 a 

144/8 v k.ú. Třebýcinka – pro č.p. 1. K tomu se uzavírá smlouva s ČEZ Distribuce a.s. o zřízení věcného břemene  za 

jednorázovou úhradu ve výši 1.210,- Kč včetně DPH. 



Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti Třebýcinka, č.p. 1, 

NN, IE–12–0003566/1 s ČEZ Distribuce, a.s. na umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – 

vzdušného vedení na pozemcích města p.č. 144/6 a 144/8 v k.ú. Třebýcinka za jednorázovou úhradu ve výši 

1.210,- Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 210/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 –  Přidělení zakázky – oprava komunikace Na Hrobárně. 

V důsledku přívalových srážek došlo 2x po sobě k poškození komunikace Na Hrobárně. Je to nahlášeno jako pojistná 

událost – oprava komunikace v délce 600 m a čištění kanalizace ve spodní části. Na opravu komunikace (od č.p. 420 

až za odbočku na vodojem podala nabídku firma Eurovia Silba, a.s. za částku 157.773,80 Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se zadáním zakázky Oprava místní komunikace Na Hrobárně firmě Eurovia 

Silba a.s. za částku 157.773,80 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 211/Z26/16 bylo schváleno. 

  

Bod č. 7 –  Koupě pozemku p.č. 1457/2 v k.ú. Švihov – písemný materiál. 

Pan Josef Míka ze Stropčic vlastní pozemek p.č. 1457/2 v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 80 m2  , na kterém stojí 

opravený křížek od švihovských rodáků v Americe. Pan Míka jej městu nabízí za částku 10,- Kč za 1 m2 . Protože na 

něm stojí křížek ve vlastnictví města, navrhuje se uvedený pozemek odkoupit – dojde ke sjednocení vlastníků. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s koupí pozemku p.č. 1457/2 v k.ú. Švihov u Klatov o výměře 80 m2 za částku  

800,-Kč 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 212/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Žádost o koupi obecního pozemku p.č. 383/2 v k.ú. Kamýk –písemný materiál. 
Pan Milan Valečka žádá o odkoupení pozemku p.č. 383/2 v k.ú. Kamýk u Švihova o výměře 50 m2 . Jedná se o 

pozemek, který má již řadu let zaplocen a používá jej jako zahradu. Cena musí být stanovena znalcem, protože je to 

zahrada. Podle zákona musí být nejdříve zveřejněn záměr prodeje pozemku na úřední desce a až následně může být 

rozhodnuté o prodeji. 

Návrh usnesení:  ZM rozhodlo zveřejnit záměr prodeje pozemku p.č. 383/2 v k.ú. Kamýk u Švihova - zahrada o 

výměře 50 m2  za cenu podle znaleckého posudku. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 213/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 – Přidělení bytu v č.p. 428. 

Stavební a bytové družstvo Švihov oznámilo, že na svoji schůzi dne 11.08.2016 přijalo nového člena pana Jiřího 

Straška, bytem Klatovy III., Prusíkova 484, a to na základě usnesení o převodu pozůstalosti po MUDr. Jaroslavu 

Straškovi. Dále žádá zastupitelstvo o schválení nové nájemní smlouvy na byt č. 7 v bytovém domě č.p. 428 Kolářova 

ulice ve Švihově, žádost pana Jiřího Straška o přidělení nájemní smlouvy na byt byla rovněž doručena. Pan Strašek 

zároveň žádá o souhlas s podnájmem tohoto bytu svému synovi Jaroslavu Straškovi, který se přihlásí k trvalému 

pobytu.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s přidělením bytu č. 7 v bytovém domě č.p. 428 Kolářova ulice ve Švihově panu 

Jiřímu Straškovi, bytem Klatovy III, Prusíkova 484 od 1.9.2016 za stávajících podmínek s tím, že členská 

schůze Stavebního a nájemního družstva jej na své schůzi přijala za člena družstva. Dále souhlasí s podnájmem 

tohoto bytu panu Jaroslavu Straškovi. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 214/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 – Žádost Diakonie. 

Diakonie ČCE – středisko Praha zaslalo žádost o poskytnutí finančního příspěvku na poskytování terénní sociální 

služby raná péče -  péče o dítě s postižením od narození do sedmi let. V současné době mají v péči jednu rodinu ze 

Švihova. Roční náklady na tuto službu jsou přibližně 33 tis. Kč, žádají o příspěvek ve výši 5 tis. Kč. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace ve výši 5.000,- Kč Diakonii ČCE – středisko Praha na 

poskytování terénní sociální služby raná péče ve Švihově.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 215/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 11 – Žádosti spolků o dotaci. 

O dotaci z Programu podpory akcí spolků podala žádost ZO ČZS Švihov. Žádají o dotaci ve výši 2.000,- Kč na 

uskutečněný třídenní zájezd na Brněnsko 7. – 9. července 2016. 

Dále z Programu podpory mládežnických složek spolků žádá FC Švihov o dotaci na 61 členů do 18 let. Částka na 

jednoho člena je 400,- Kč, celkem dotace 24.400,- Kč.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s poskytnutím dotace: 

- z Programu podpory akcí spolků ve výši 2.000,- Kč ZO ČZS Švihov na uskutečněný třídenní zájezd na   

  Brněnsko 7.-9.7.2016, 

- z Programu podpory mládežnických složek spolků ve výši 24.400,- Kč FC Švihov na 61 členů do 18 let. 



Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 216/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 12 – Různé. 

Smlouva o zřízení věcného břemene – Žižkova ulice 

S Národním památkovým ústavem byla před rekonstrukcí ulice Žižkova uzavřena Smlouva o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcných břemen. Pozemek NPÚ p.č. 1584/3 v k.ú. Švihov u Klatov je dotčen okrajem nové 

komunikace a uložením kanalizace s vyústěním do náhonu. Město musí připravit znění smlouvy o zřízení věcného 

břemene – služebnosti a nechat ocenit hodnotu zřizovaného věcného břemene.  

Návrh usnesení:  ZM souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti s Národním 

památkovým ústavem na umístění části komunikace a kanalizace do pozemku p.č. 1584/3 v k.ú. Švihov u 

Klatov – Žižkova ulice. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 217/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Kapacita školního klubu 

ZŠ a MŠ Švihov musí nově požádat o změnu zápisu do rejstříku škol a školských zařízení. Musí nově zapsat stávající 

Školní klub, a to s nejvyšším povoleným počtem žáků 40. Město Švihov jako zřizovatel musí s touto žádostí vyslovit 

souhlas. Vzhledem k tomu, že se jedná o stávající zařízení i stávající kapacitu, navrhuje se zastupitelstvu města žádost 

schválit. 

Návrh usnesení:  ZM souhlasí se žádostí ZŠ a MŠ Švihov o změnu zápisu do rejstříku škol a školských zařízení – 

zápis školního klubu s nejvyšším povoleným počtem žáků 40. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 218/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Nabídka pronájmu pozemku 

U restaurace KD Švihov je letní terasa na pozemku města. Dosud má pozemek pronajata dřívější nájemkyně 

restaurace p. Petelíková. Nyní restauraci provozuje p. Petelík, žádají o změnu nájemce i na pozemek pod letní terasou. 

Jedná se o pronájem pozemku, jehož záměr musí být nejdříve zveřejněn na úřední desce. 

Návrh usnesení:  ZM rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. st. 270 v k.ú. Švihov u Klatov o 

výměře 21 m2  za částku 20,- Kč za 1 m2 ročně na provozování letní terasy u restaurace KD Švihov.. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 219/Z26/16 bylo schváleno. 

 

Diskuze: 

H. Zdrahalová – při festivalu byly na parkoviště – louka u bytovek, přivezeny mobilní TOI až v sobotu v podvečer –  

                           parkovalo se od pátku, mělo by se pro příště s pořadateli projednat. x předsedající odpovídá, že tento  

                           požadavek byl před akcí při jednání s pořadateli vznesen. 

                         - při cestě za bytovkami jsou lavičky, ale nejsou tam koše – odpadky jsou volně pohazovány, je  

                           ochotna koše vysypávat do své popelnice x přislíbeno, že budou osazeny stojany s igelitovými pytli.  

 

Fr. Vaněček – při festivalu byla neúnosná situace v Nádražní ulici – parkování aut na chodníku a to i před vjezdy, 

             Policie to vůbec neřešila, i když se tam pohybovala, nebylo to z jejich strany vůbec zvládnuto. x  

                         předsedající reaguje, že před konáním festivalu byla na radnici schůzka s pořadateli, na kterou zval i  

                         velitele OO PČR Švihov, ale odmítl se zúčastnit s tím, že již s pořadateli jednali a bude řešeno  

                         dopravním opatřením Krajského úřadu PK. Vzniklou situaci policisté neřešili v souladu s pravidly  

                         silničního provozu.  

 

Zasedání ukončeno v 19.00 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

  
Zápis byl vyhotoven dne:  24.08.2016  

        Zapisovatel: Zdeněk Urbánek 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  František Vaněček    ……. ……………….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 


